
Přátelé, cyklisté, příznivci cyklistiky, 
Václav MYNÁŘ, hvězda Dvorany Slávy Kilometrů KPO, hodnotí 19 let na kole.  
KPO vám přináší zprávu „o životě a díle“ jednoho velkého cyklistického nadšence, neúnavného vytrvalce a umíněnce 
s extrémní vůlí, Václava MYNÁŘE. 
Je to statistika jeho cyklistických aktivit za 19 let. Za tu dobu ujel 455 000 km. Kdyby na Měsíc vedla cyklostezka, už 
by tam dávno byl a vracel by se. Jeho výkony jsou opravdu úctyhodné a mají kosmické rozměry. 
Ve statistikách uvidíte, že Václav MYNÁŘ běžně najezdil 3 000 km za měsíc. Není tedy divu, že se od roku 2007, 
kdy začal hlásit Kilometry KPO, objevil 31x ve Dvoraně slávy Kilometrů KPO a proto je na 2. místě v SuperPořadí 
Dvorany slávy Kilometrů KPO. 
Představte si, že musíte ujet 3 000 km za měsíc. Pak musíte ujet denně stovku. A když jeden den vynecháte, musíte 
další den najet 200 km. A takových měsíců přes 3 000 km měl Václav 21% - takže téměř všechny opravdu letní 
měsíce. 
Při průměrné rychlosti 21 km/h strávil na kole 21 672 hodin. To se zdá být impozantní. Ale pokud si vypočteme a 
uvědomíme, že je to jen 13% času za těch 19 let, tak zjistíme, že mu zbylo celých 87% času na spaní, odpočinek a 
osobní hygienu, na nákupy a kulturu, na práci a především na vedení statistiky najetých hodnot. Takže většinu času se 
vlastně věnoval běžným lidským činnostem. Tím se i v očích normálních lidí, třeba našich manželek, vlastně stává 
normálním člověkem s pěkným koníčkem. 
Vy se však teď podívejte na statistiky z toho času, kdy zrovna nebyl normálním člověkem, ale „Šíleným 
cyklistou™“... 
 
 
Václav MYNÁŘ – 19 let na kole 
V roce 2006 jako 61-letý cyklosenior jsem začal hlásit najeté kilometry do evidence vašeho klubu KPO. 
Přineslo mi to mnoho krásných chvil a určitě přispělo významně pro můj další rozvoj.  
V roce 2016 jsem oslavil sedmdesátileté životní jubileum a rozhodl se udělat zvláštní bilanci mých ujetých 
kilometrů za období od 1.1.1998, kdy jsem začal s podrobnou evidencí. 
A mám ještě jedno zajímavé číslo: byla mi za tu dobu ukradena celkem 4 kola. Poslední v roce 2004. 
Nejdrsnější však byla krádež nabaleného kola v Bratislavě v Meděnej ulici 1. září roku 2000. Jel jsem do 
Chorvatského Zadaru. Odhadnutá škoda 45 000,- Kč. 
 
C E L K O V É   B I L A N C E 
-----------------------------------------------------------------------------------------------   
                                                            z toho nad     z toho nad       počet měsíců       
rok     km celkem    nad 100 km/den    200 km         300 km         nad 3 000 km 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
1998        10 800                  28                   2                     0                     0 
1999        11 950                  45                   6                     0                     0 
2000        15 090                  55                 12                     0                     0 
2001        17 390                  75                 16                     0                     0 
2002        20 750                  89                 25                     1                     1 
2003        22 730                108                 29                     0                     2 
2004        23 200                102                 25                     1                     3 
2005        27 460                117                 51                     6                     6 
2006        28 670                120                 41                     3                     5 
2007        31 025                130                 42                     3                     2 
2008        33 573                137                 55                     3                     5 
2009        31 260                130                 45                     0                     5 
2010        30 687                149                 35                     2                     4 
2011        35 669                188                 23                     0                     7 
2012        31 048                168                 17                     0                     6 
2013        23 212                116                   4                     0                     1 
2014        24 090                136                 15                     0                     1 
2015        20 228                111                   7                     0                     0 
2016        16 257                  76                   3                     0                     0 
suma      455 109              2 080               453                   19                   48 



N e j v í c e   kilometrů za: 
 
ROK       2011    35 677 km 
 
MĚSÍC   ČERVEN 2010  4 753 km 
               ČERVENEC 2008    4 060 km 
 
TÝDEN  ZÁŘÍ 2006   1 440 km 
 
4 DNY    ČERVENEC 2006  1 103 km 
 
3 DNY    KVĚTEN 2008  906 km 

1.den Opava-Trenčín-Šala-Búč  328 km 
2.den Búč-Štúrovo-Gyor-Komárno-Búč 248 km 
3.den Búč-Nitra-Piešťany-Trenčín-Opava 330 km  

 
2 DNY   2006 ČERVENEC 616 km 

1.den – Opava –Macocha-Rosice–Šatov 279 km 
2.den – Šatov–Kremže–Linec–Č. Buděj. 337 km 

   
1 DEN   2004 ČERVENEC 355 km 

17.7.  Opava – Ratiboř – Opole – Breg - Klodsko – Králíky – 
Hanušovice – Ruda nad Moravou - Radomilov 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Speciality:  za 24 hodin na silničním kole 2005  511 (Újezd u Brna) 

2007  568 (Újezd u Brna) 
asi nejlepší můj cyklovýkon  2008  653 (Újezd u Brna) 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                    
Časové maxima: 

září 2009  Opava – Šumperk  94 km / 3 hod 1 min  
červen 2009  Opava – Krnov  23 km / 0 hod 40 min 
červen 2008  Opava – Melč – Opava 31 km / 0 hod 58 min 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                     
Převýšení:  Korsika 4 100 mnm Ajaccio – Col de Vergio – Porto Pollo  

rok 2008, ujeto 270km 
Rakousko 2 505 mnm Glosglockner strasse – sedlo Hochtor  

nejvyšší dosažené sedlo 


